平成２７年３月１７日

５３０運動環境協議会

（環境部 環境政策課）

５３０運動発祥のまち豊橋

『スナップ・ムービー・コンテスト』結果発表について

５３０運動環境協議会では、５３０運動やエコ活動を全国に広げ、緑豊かできれいな地球

を次の世代に引き継ぐために、環境映像コンテストを開催しました。

北海道から鹿児島県まで、全国からご応募いただいた 73 作品について厳正に審査した結果、

下記のとおり各賞が決定しましたので発表します。

記

■ 募集概要

１．募集テーマ  環境映像でエコの輪を広げよう！

２．募 集 作 品  １分以内の環境映像作品

３．部   門  【環境教育部門】子ども向けの環境教育の教材として活用できる作品

【Ｐ Ｒ 部 門】大勢の人へＰＲするのに活用できる作品

４．募 集 期 間  平成 26 年6 月 23 日～平成 27 年 1 月30 日

■ 結  果

１．応募作品数  73 作品（環境教育部門 27 作品、ＰＲ部門 46 作品）

２．受 賞 作 品  【環境教育部門】グランプリ

           MY バッくんのうた／MY バッ君とみんな 様

【Ｐ Ｒ 部 門】グランプリ（ストーリー性のある３作品がセットで受賞）

  ZERO～はじまり～、クリーン・ツーリズム～ひろがり～、

セルフコントロール～気づき～／みんなとみらい５３０ 様

 ＊他の受賞作品は別紙を参照してください

３．今後の活用  受賞作品は、環境教育や環境フェスタ、ホームページで放映するなど、

今後の５３０運動環境協議会の事業等に活用いたします。

          （コンテスト結果HP http://www.530.toyohashi.aichi.jp/contest/）

コンテスト応募作品は、作品中に「530 運動発祥のまち豊橋」と記載されているため、

応募作品を視聴した全国の方に対して、530 運動の発祥が豊橋市であることをＰＲする

ことができます。（H27.3.13 時点で14,500 回再生）

http://www.530.toyohashi.aichi.jp/contest/